Dari segi istilah pula, pelbagai definisi tentang perwalian

diberikan oleh para ulama mutaqaddimin dan mutaakhirin. Antaranya:

1. Menurut Abdul Karim Zaydan, perwalian ialah kekuasaan secara syarak terhadap diri

dan harta mengikut turutan perlaksanaan kedua-duanya (Zaydan, 1969 M / 1389 H).

2. Menurut al-Sayyid Sabiq, perwalian bermaksud suatu hak menurut syarak yang

berkuasa melaksanakan perintah atas orang lain dengan paksa. (Sabiq, 1985 M / 1405H)